SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL N.o 03/2023 – PSS UAB/ICA/UFRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR – PSS UAB/UFRAPARA

SELEÇÃO DE CURSISTAS DESTINADOS AO PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GEOPROCESSAMENTO,

LEVANTAMENTO E INTERPRETAÇÃO DE SOLOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

(EaD) OFERTADAS PELA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÕNIA (UFRA),

NO ÂMBITO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL- UAB/CAPES,

EXECUTADO PELO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA- UFRA EaD.

A Universidade Federal Rural da Amazônia, por intermédio do Instituto de Ciências Agrárias – ICA

torna público o resultado da homologação das incrições do Processo Seletivo Simplificado para o

provimento de 40 (quarenta) vagas remanescentes para a primeira turma do Curso de Especialização em

Geoprocessamento, Levantamento e Interpretação de Solos lato sensu (EGLIS), em rede, com a

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ), Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG)

e Universidade Federal de Viçosa (UFV) por meio da Universidade Aberta do Brasil (UAB-CAPES).

Resultado da homologação das incrições do Processo Seletivo Simplificado para  o provimento de 40

(quarenta) vagas remanescentes para a primeira turma do Curso de Especialização em

Geoprocessamento, Levantamento e Interpretação de Solos lato       sensu (EGLIS).

Item Nome Resultado Motivo do indeferimento

1 Alexia Ohana Carlos a Silva Coelho Deferido

2 Adriele Lima Da Silva Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

3 Alberto Robertt Silva Carvalho Deferido

4 Alexia Ohana Carlos Da Silva Coelho Deferido

5

Aline Costa Dos Santos

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

6 Aline Do  Socorro Dias Cunha Deferido

7 Alipio De Araújo Pereira Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

8 Ana Luiza Moreira Da Suilva Deferido

9 Ana Paula Andrade De Souza Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

10 Anderson Leonardo Da Silva Lima Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

11 André Fontes Rodrigues Deferido

12

André Fontes Rodrigues

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

13 Andresa Santa Brigida De Aviz Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

14 Andrew Da Silva E Silva Deferido

15 Angela Cristina Lopes Da Silva Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

16

Arley Andesom Soares De Oliveira

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

17 Bismark Rodrigues Dos Reis Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

18 Brenda Rayane Gonçalves Ferreira Deferido

19

Brenda Ribeiro Padilha Da Silva

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

20

Camila Dos Santos Farias

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

21 Carolina Santos Da Silva Deferido

22

Cátia Silvia Pereira De Araújo

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

23

Cheila Cristina Alves Da Silva

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

24 Cleomar Silva De Sousa Deferido

25 Cristina Maria Gonçalves Cordeiro Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

26 Danilo Bruno Da Silva Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

27 Denise Franco Oliveira Deferido

28 Deny Da Silva Barbosa Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

29

Douglas Silva De Carvalho

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

30 Edimar Da Conceição Silva Deferido

31 Edson Alves De Araújo Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

32 Elessandro Da Silva Costa Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

33 Elienai Carvalho Cardoso Deferido

34 Elimacer Nunes De Souza Deferido

35

Euller Pimentel Teixeira

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

36

Fabiola De Souza Alencar

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

37 Felipe Gaia De Sousa  Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

38 Fernanda Gisele Santos De Quadros Deferido

39 Fernanda Jéssica Bezerra De Sousa Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

40

Fernando  Sousa Silva

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

41 Fiamma Buchinger Alves Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

42 Francisco Alan Lavor Santos Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

43 Gabriel Miranda Pereira Deferido

44

Gabriel Pereira Silva

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

45 Gabriela Teles Praia Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

46

George Hamilton Barbosa Fernandes

Ota Deferido

47

Geovana Dos Santos Rodrigues

Ferreira Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

48 Giselli Da Silva Almeida  Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

49 Hedayson Rogério Barros Da Silva  Deferido

50 Hugo Lopes Teixeira Deferido

51

Idomar Fernandes Milindro

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

52 Igor Castro Borges Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

53

Igor De Sousa Gouveia

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

54 Jaciele Barbosa Da Silva Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

55 Jackson Pastana Pacheco Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

56 Jannaylton Éverton Oliveira Santos Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

57

Jeanne Ferreira Tapajós

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

58 Jefferson Moreira Do  Espirito Santo Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

59 Jéssica Giovanna Silva Santos  Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

60

Joana Gabriela Ferreira Batista

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

61 João Vitor Garcia Fontes Deferido

62 Jociane Barbosa Santos Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

63 Joilson Silva Da Silva Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

64 Jonny Wallace Dos Santos Almada Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

65 José Edivaldo  Da Silva Mota Júnior Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

66 Jose Gilmar Alves Costa Junior Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

67

José Maria Cardoso Sacramento

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

68 Kelianne Rodrigues Dos Santos Sousa Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

69 Kelly Gonçalves Da Costa Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

70

Keyze Lana Sousa Dos Santos

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

71 Leonam Costa Braz Deferido

72

Leonardo  Gomes Duran Da Silva

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

73

Libna Fernandes

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

74 Luan Felipe Feitosa Da Silva Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

75 Luan Felipe Feitosa Da Silva Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

76 Luiz Antonio Soares Cardoso Deferido

77 Luiz Flavio Cavalcanti Dos Santos Deferido

78 Marcelo De Oliveira Ribeiro Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

79

Marcelo Fernandes Mendes

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

80 Marcelo Fernandes Mendes Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

81

Márcio Heleno Queiroz Rodrigues

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

82 Marina Costa De Sousa Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

83

Maryjane Diniz De Araújo Gomes

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

84

Matheus Silva De Almeida

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

85 Maycon Lima Dos Santos Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

86 Mikaele Machado  Oliveira Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

87 Millena De Souza Aguir  Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

88 Natália Ribeiro Bassi Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

89

Nayarley Sabá Castelo Branco

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

90

Neudiva Almeida Do  Nascimento

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

91

Paula Carolina Rodrigues Queiroz

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

92 Paulo André Pinheiro Dos Reis  Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

93 Paulo Ricardo  Galvão Da Rocha Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

94 Paulo Sidney Soares Matos Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

95 Pedro Monteiro Cardoso  Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

96 Rafael Dos Santos Carvalho Deferido

97

Rayan Rodrigo Itaparica De Oliveira

Souza  Deferido

98 Rebeca Oliveira De Brito Novaes Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

99 Reila Silva Araujo Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

100

Renan Martins Moura Lacerda

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

101 Renan Medeiros Santos Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

102 Robert Luis Lima Ferreira Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

103 Roberta Kely Oliveira Da Silva Deferido

104

Rodrigo Souza Soares

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

105 Romario Gonçalves Porto Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

106 Ronaldo  Souza Da Silva Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

107 Ruan Benedito Gaia Cabral Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

108

Sabrina Kawanny Coutinho De

Oliveira Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

109

Sidney Da Conceição Dos Santos

Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

110 Sidney De Souza Almeida Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

111

Silvani Beltrão Moutinho

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

112 Simara Farias Rocha Deferido

113 Soraya Costa Torres Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

114

Taianne Léa Melo De Souza

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

115 Talissa Magno Mendoza Deferido

116 Talita Ferrari Ferreira Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

117 Tamires Nayara Reis Dos Santos Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

118 Tatiane Pereira Guimarães Deferido

119 Thayná Ingrid Pereira Teixeira Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

120

Thomas Adan Silva Moraes

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

121 Tiago Borges Da Cruz Soares Aquino Indeferido

Não apresenta comprovação de vínculo

efetivo com o serviço público, não

atendendo o item 3.3.10 do Edital

122

Valder Alves Guedes

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

123

Welliton Da Silva Santos

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

124

Wenis Alves Vieira

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

125 Yara Dos Santos Monteiro Deferido

126

Yorranna Kelly Rossy Da Silva

Indeferido

Não realizou a entrega de documentos no

Google forms, não atendendo o item 3.1.1

e em observação ao item 3.3.5 do Edital

127 Yuri Das Neves Guimarães  Indeferido

Não realizou a inscrição no SIGAA, não

atendendo o item 3.1.1 e em observação ao

item 3.3.5 do Edital

Prof. Dr. Norberto Cornejo Noronha

Coordenador Pro-Tempore do Curso

Portaria no 1.284, de 10 de agosto de 2023

		2024-02-06T20:00:12-0300